

آینه

یک استراتژی منطقی و دلسوزانه

● **غلامرضا تاجگردون:** این روزها در میانه راه و تا تعیین تکلیف نهایی وضعیت نامزدها و بررسی شکایات و اعتراض‌های نامزدها توسط شورای نگهبان، همه به این نهاد محترم چشم دوخته‌اند تا به تعبیر رئیس‌جمهوری امید بیشتری به جامعه بازگردانند. رصد مواضع اصلاح‌طلبان در روزهای اخیر نشان‌دهنده پی‌روزی یک عقلانیت معطوف به عمل است. اینکه همه با وجود برخی انتقاده‌ا، یکصدا بر حضور در عرصه انتخابات تأکید کرده و مردم را نیز به شرکت در انتخابات دعوت کرده‌اند، بیانگر یک استراتژی منطقی و از سر دلسوزی برای کشور و نظام است. تجربه سال‌های گذشته به ما و همه دلسوزان مردم و کشور آشکار می‌کند که تنها تدروها از حضورنداشتن مردم پای صندوق های رأی سود می‌برند.

انتقاد

دولت لطف کند موانع پیش‌روی توسعه زنان را بردارد

عبدالواحد موسوی‌لاری: در دوران مسئولیت من در وزارت کشور برای اولین بار زنان فرصت یافتند تا در حوزه‌های سیاسی، امنیتی ایفای نقش کنند. اولین معاون وزیر، اولین فرماندار و اولین بخشدار و تعداد قابل توجهی از مدیرکل‌های خانم درسرایر ده‌ها در این زمان منصوب شدند. معتقدم که اجرای قانون شوراها، تأسیس خانه احزاب و درنظرگرفتن یارانه برای تقویت دفاتر احزاب قانونی نماد تحقق عملی توسعه سیاسی بود. میدان‌دادن به زنان توانمند و بهره‌گیری آنان در سمت‌های مدیریتی نیز جلوه‌ای دیگر از پایبندی به اصل توسعه همه‌جانبه و فراگیر با اهتمام ویژه به توسعه سیاسی است.

جمهوری اسلامی

بعد از عمری خدمت به اسلام به اتهام عدم التزام به اسلام رد صلاحیت شدم!

قدرت علیخانی: با کمال تأسف بنده را بعد از عمری خدمت به اسلام و انقلاب و مردم محروم استان قزوین به اتهام بند ۱ ماده ۲۸ قانون انتخابات یعنی عدم التزام عملی به اسلام و نظام جمهوری اسلامی ایران، احراز صلاحیت نکرده‌اند که واقعا تعجب می‌کنم. بنده‌ای که خط و ربط مشخص است، چه در محافل سیاسی و چه در سه دوره مجالس ششم، هفتم و هشتم و چه در خارج از مجلس، همیشه از اسلام و انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران و آرمان‌های امام خمینی و رهبر معظم انقلاب دفاع کرده‌ام و این امر بر هیچ‌کس پوشیده نبوده و نیست، این اتهام بر مبنای بند ۱ ماده ۲۸، جز اهانت نسبت به اینجانب چیز دیگری نمی‌تواند باشد. البته قبلا مطلع شده بودم که بنده را تأیید صلاحیت کرده‌اند ولی شیبی که فهرست اسامی اعلام شد، نام بنده در ردیف تأیید صلاحیت شده‌ها نبود. وقتی جویا شدم، از گوشه و کنار شنیدم- اگر صحت داشته باشد که احتمالا هم دارد- گفتند برخی از ائمه جمعه استان قزوین نامه‌ای به شورای محترم نگهبان نوشته‌اند و از این شورا خواسته‌اند که صلاحیت علیخانی را تأیید نکند!

تائید

به تفرقه تن نمی‌دهیم
محمود میرلوحی: شرایط کنونی اصلاح‌طلبان ایجاب می‌کند که به دو برهه دقت شود و آن را به عنوان تجربه و درسی برای ادامه کار دانست. نخستین برهه به سال ۸۴ بازمی‌گردد که ثنثت کاندیدا شکست اصلاحات را رقم زد و برهه دوم که بر خلاف سال ۸۴ شیرین است، به سال ۹۲ باز می‌گردد که ائتلاف همه نیروهای عقلانی و ترجیح منافع ملی با رهبری منسجم سبب شد کشور مسیر درستی را انتخاب و در پی جبران ناکارآمدی‌های هشت سال دولت احمدی‌نژاد بر آید. اکنون انتظار می‌رود با همراهی مجدد بزرگان بتوان مجلسی را تشکیل داد که باوجود کاهش حضور کاندیداهای تأیید صلاحیت شده، اما مسیری پیموده شود که خواست ملت است. مردم خواستار تکرار حماسه سال ۹۲ هستند که این مهم محقق نمی‌شود جز با همکاری و همراهی مجدد اصلاح‌طلبان با هاشمی. توصیه می‌شود اگر انتقاد و کله‌ای وجود دارد در این مقطع سکوت شود و در مسیر حفظ اتحاد بکوشیم.

انتقاد

اشتباه تاریخی حمله به هاشمی

محمد کیانوش راد: جایگاه و نقش آقای هاشمی به عنوان قدیمی‌ترین مبارز در راه انقلاب اسلامی و نهضت روحانیت شیعه، اجازه چنین سخنانی را به ایشان خواهد داد. شاید از افراد دیگر از این منظر انتظار نباشد، اما آقای هاشمی هم می‌توانند و هم باید چنین مواضعی از سوی ایشان، به عنوان یکی از بانیان و مؤثرترین چهره‌های نظام گرفته شود. باید اذعان کرد صرف نظر از درستی یا نادرستی موضع جناب عبدی، حمله و تخریب هاشمی، اقدامی اشتباه و عملی ناپهنگام و ضرر جبهه دموکراسی خواهی در ایران است. تخریب هاشمی (و نه نقد) در گذشته نیز اشتباه بود و امروز نیز اشتباه‌تر و در پایان باید اذعان کرد غفلت از جبهه‌بندی‌های اساسی در تاریخ معاصر ایران همواره زیان‌آور بوده است.

آینه

شرق: اعلام اینکه سیدحسن خمینی از سوی شورای نگهبان برای حضور در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، واجد صلاحیت دانسته نشده، تحلیل‌ها و حاشیه‌های زیادی را در روزهای گذشته ایجاد کرده است. دراین‌بین، امیر محببان، از تحلیلگران سیاسی اصولگرا، نیز طی متنی که آن را در تلگرام منتشر کرد، به بیان تحلیل خود از ماجرا پرداخت؛ اما تحلیل او با پاسخ حجت‌الاسلام سیدمصطفی موسوی‌بجنوردی که از علمای حوزوی و همچنین از استادان دانشگاه است همراه شد؛ پاسخی که توضیح بعدی محببان را در پی داشت و این مکاتبه بین محببان که خود را اصولگرایی دوستدار سیدحسن می‌نامد و موسوی‌بجنوردی که شاگردی کلاس درس خارج فقه سیدحسن را در کارنامه دارد، ادامه یافت. آنچه در ادامه می‌خوانید، خلاصه‌ای است از این مکاتبه تلگرافی بین امیر محببان و سیدمصطفی موسوی‌بجنوردی.

محببان: سیدحسن به‌جای عجله برای حضور، منتظر دعوت می‌شد

اولین متنی که توسط امیر محببان منتشر شد، حاوی نقدهای محببان بر اصل ثبت‌نام سیدحسن در انتخابات بود. محببان در این متن نوشته بود: پس از کاندیداتوری سیدحسن خمینی در انتخابات خبرگان و به‌ویژه پس از عدم احراز صلاحیت ایشان شاهد بحث‌های زیادی بودیم که انرژی زیادی را از جامعه (موافقان و مخالفان) گرفت. چرا چنین اتفاقی رخ داد و اشتباهات جناب سیدحسن در ورود به این مسئله چه بود؟ ابتدا سه مقمه تحلیلی:

۱. در روان‌شناسی روشن شده است که تصمیم‌گیرندگان معمولاً احساسی تصمیم می‌گیرند و عقلانی آن را توجیه می‌کنند.

۲. عمدتاً افراد از حواشی یک مسئله در تصمیم‌گیری در مورد آن مسئله هم متأثر می‌شوند. ۳. در عرف اجتماعی که بر تصمیم‌گیرندگان هم ساری و جاری است، برداشت فرد از واقعیت معمولاً قدرتی بیش از خود واقعیت دارد.

اینها بعضی از قواعد مدیریت برداشت است که جناب سیدحسن از آنها متأسفانه علیه خود بهره‌برداری کرد.

بر این باورم اشتباهاتی که جناب سیدحسن در این راستا انجام داد، عبارتند از:

۱. ورود ژورنالیستی: در محثی چون خبرگان، ورود ژورنالیستی آن‌هم از مسیر رسانه‌های اصلاح‌طلب و حامی جناب هاشمی عملاً در مواضع سیاسی، آقای سیدحسن را کاملاً هم‌موضع آقای هاشمی قرار داد. ۲. بازی درون سناریوی آقای هاشمی: وقتی آقای هاشمی سناریوی خود را حول محور سیدحسن طراحی کرد و سیدحسن هم درون این بازی قرار گرفت، طبعاً نمی‌تواند نسبت به ذهنیت پدیدآمده معارضان خود اعتراضی داشته باشد؛ زیرا آقای هاشمی و رسانه‌های هوادار او این‌گونه القا کردند که سیدحسن نه به‌عنوان کاندید بلکه به‌عنوان رهبر بالقوه کشور در آینده وارد صحنه شده است. اطلاق عباراتی مبالغه‌آمیز از سوی جناب هاشمی نظیر «آیت‌الله» یا «علامه» واکنش منفی را در جامعه حوزوی ایجاد کرد. ۳. قرارگرفتن در سمت اصلاحات جناح‌بندی‌ها: ورود از سوی اصلاحات به صحنه انتخابات طبعاً سیدحسن را در برابر موضع ستنی محافظه‌کار شورای نگهبان قرار می‌دهد. ضمن آنکه جنبه سیاسی ورود وی را بر جنبه علمی غلبه داد. ۴. بهره‌گیری خام از عنوان خمینی: هاشمی در سناریوی خود روی بازگشت خمینی‌ها سرمایه‌گذاری کرده بود و کوشیده بود القا کند: الف: قدرت باید به خمینی‌ها بازگردد. ب: سیدحسن، «خمینی جوان» است که قوه جذب جوان‌ها را هم دارد. ج: مسیر موجود از مسیر امام‌خمینی (ره) فاصله گرفته است.

روشن است که این القائات در بخشی مهم از جامعه که شورای نگهبان هم با آنها همسویی دارد، واکنش ایجاد می‌کنند.

بنابراین سیدحسن باوجود طرفیت‌ها و توانایی‌هایش در فضایی که توسط جناب هاشمی سامان داده شده بود، وارد صحنه شد؛ فضایی که قضاوت شورای نگهبان در باب آن روشن بود. به عبارت واضح، سیدحسن از سمت بازنده وارد صحنه سیاست شد و دراین‌میان من جناب ایشان را بیش از دیگران مقصر می‌دانم؛ زیرا

یک سیاست‌مدار مسلط، خود، بازی خود و نیز ذهنیت مخاطبان را سامان می‌دهد و بازیگر سناریوی دیگران نمی‌شود؛ ازاین‌رو معتقدم اگر سیدحسن مایل بود که در انتخاباتی خیرگان نتیجه بگیرد:

۱. مستقل و با برند خود و نه دیگران وارد می‌شد. ۲. جناحی وارد صحنه سیاست نمی‌شد.

۳. از طریق «علمایی» با شورای نگهبان ارتباط می‌گرفت، نه‌آنکه با عناوین اعطاشده از سوی روزنامه‌های اصلاح‌طلب نظیر علامه و آیت‌الله سطح توقع شورای نگهبان را بالا ببرد؛ روشن‌تر اگر بگوییم: از موضع تواضع وارد ارتباط با جامعه و شورای نگهبان می‌شد.

در مناظره تلگرامی محببان و موسوی‌بجنوردی، به بحث گذاشته شد

چرا سیدحسن آمد؟

بنابراین مخاطب من در این قاعده همگان من‌جمله شورای محترم نگهبان و نیز جناب سیدحسن خمینی است.

۲. فرمودید که ایشان احساسی تصمیم نگرفتند بلکه متأثر از واقعیت اتخاذ تصمیم داشتند. واقعیت این است که مدعای شما مستندات قوی‌تر از مدعای بنده ندارد؛ جز آنکه روان‌شناسی تا حدودی مدعای اینجانب را تقویت می‌کند. اما استدلالی عقلانی را برای نیامدن جناب ایشان ارائه می‌کنم؛ پاسخ ایشان چیست؟ شنیدم که بعد از رحلت حضرت امام (ره) جناح اصولگرا تصمیم گرفت که سرکار خانم مصطفوی را در لیست قرار دهد. ایشان در پاسخ جناب ناطق استدلال کردند که ما (خانواده حضرت امام) در گفت‌وگویی درونی به این نتیجه رسیدیم‌که در انتخاب‌ها وارد نشویم؛ زیرا اگر رای آوریم، خواننده گفت به دلیل علاقه مردم به امام و انتساب ما به ایشان است و اگر رای نیاوریم می‌گویند این کاهش محبوبیت امام است (نقل به مضمون)، لذا تصمیم گرفتیم وارد انتخابات به عنوان کاندیدا نشویم. نمی‌دانم که آیا این منطق قابل فهم تغییر کرده است؟

البته من شخصاً همان‌طور که بهره‌گیری از رانت انتساب را نمی‌پذیرم اسقاط حقوق شهروندی ایشان را نیز درست نمی‌دانم. البته این حق ایشان است که احساسی یا عقلانی حضور یابند، ولی بهتر آن است

که به نتیجه امر هم نگاه می‌نماییم.

۳. مدعای اینجانب این نیست که شورای محترم نگهبان سلیقه‌ای عمل کرده است ولی درعین‌حال شورای نگهبان را هم انسان‌هایی می‌دانم که ذهنشان دور از مسائل اجتماعی و سیاسی روز جامعه نیست. بنابراین دوری از شبیهات لزوم جدی دارد. نقش شورای نگهبان حذف اصلاح‌طلبان نیست، اما فضای ذهنی و حاشیه‌سازی‌ها بر تصمیمات هر انسانی می‌تواند تأثیر نهد و ما قائل به عصمت شورای نگهبان در مورد فضایی که آقای هاشمی به وجود آورده، کاملاً روشن است». آیا اذعان به این است که شورای نگهبان سلیقه‌ای، جناحی و سیاسی عمل کرده است؟ ... یعنی واقعا شورای نگهبان برای خود نقش مخالف و معارض و مقابل سیدحسن خمینی و هاشمی‌رفسنجانی و اصلاح‌طلبان را تعریف کرده است؟!

ثالثاً چند مورد را به عنوان کنش صحیح و درست بیان فرمودید؛ یعنی اینکه ایشان باید این‌گونه وارد عرصه کاندیداتوری می‌شدند. واقعا متوجه نشدم ایشان کدام مورد را لحاظ نکرده‌اند. ایشان مستقلاً بدون و فراجراحی‌بودن خود را بارها در خلوت و جلوت اعلام کردند و هیچ عجله‌ای هم برای اعلام حضور در عرصه انتخابات نکردند که اگر ایشان عجل بودند، خیلی قبل‌تر عرصه و فضا برای حضورشان در صحنه وجود داشت و عرض‌اندام می‌کردند و منش و شخصیت و گفتار و قلم ایشان در تمامی این سال‌ها مؤید این مطلب است که همواره در خط و راه حضرت امام‌قدس‌الله نفس‌الزکیه مشی طریق کردند و البته هرکس با ایشان محشور بوده به تهنیت نفس و سنجایای اخلاقی ایشان اذعان کرده است و امروز در جمع خواص و توده جامعه، وی را به عنوان عالم اخلاق‌گرا می‌شناسند.

۵. درمورد مستقل‌بودن درست می‌فرمایید. اما پرسشی از اطرافیان صادق و صریح خود و نه رقای سیاسی پی‌ریسد تا به شما بگویند؛ سید عزیز ما مستقل دانسته می‌شود یا اصلاح‌طلب؟ چرا چنین تصویری ایجاد شده است؟ بگوییم من اصلاح‌طلب‌بودن ایشان را عیب نمی‌دانم ولی طبیعی است که مدعای مستقل‌بودن مقبول اهل سیاست نیفتد.

۶. در باب عجول‌بودن امیدوار که اسانه ادب نشده باشد، بیشتر منظورم لزوم یختگی بیشتر است. شاید بهتر بود بفرمایند که به کار می‌بردم.

۷. اما در باب توصیه به تهنیت، گمان دارم این توصیه مصداق توصیه به خیر است. آیا اگر به هر کدام از ما توصیه به تهنیت شد باید ترجیح؟ امام را همه ما انسانی مهذب می‌دانیم ولی آیا ایشان نیز مسیر تهنیت خویش را طی شده می‌دانست؟ اگر خیر که حتما پاسخ همین است، شخص سیدحسن عزیز ما خود را در امر تهنیت قابل‌مقایسه با امام می‌دانند؟ پس این توصیه را از سوی این برادرش جدی بگیرند و معنای آن را توهین و… نگیرند.

شما علاقه من را به ایشان می‌دانید و از باب این علاقه به‌ویژه روحیه شخصی نمی‌توانم کسی را گمراه کرده و مغرور به صد فریب سازم. ایشان نیاز به تجربه و تهنیت دارند زیرا مسیری که در آن ورود یافته‌اند، مسیری است که یا با ادعا طی شود یا با عنایت الهی. در مسیر ادعا، شیطان به صد گونه به فریب بخواهد خواست و در عنایت الهی نیاز به جلوه‌گری نیست؛ برگیزی نیز تو را نشان‌کشان به سوی عزت می‌کشاند.

برادر خوبم؛

در مسیر قدرت دوست آن نیست که تشویقت کند بلکه آن است که تحذیرت دهد. دوستانه، عزیزتر را که دوست دارم از خطرات بازی‌های قدرت تحذیر دادم؛ شادی آخرت او آرزوی من است و نه فقط شادگامی دنیوی او. خدا عاقبت همه ما را ختم به خیر نماید. خدا یار و یارش!

موسوی‌بجنوردی: چرا در این شرایط خاص تنها به تهنیت سید برآمده‌اید؟

در ادامه این مکاتبه، حجت‌الاسلام موسوی‌بجنوردی نوشت:

فکر کردم این بحث را همین‌جا خاتمه دهم ولی دلم نیامد از باب دوستانه چند نکته‌ای را به شما عرض

نشوم. از شما می‌خواهم با رعایت انصاف کامل آن را

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

- مستولان کشور در جمع خبرنگاران و کارشناسان خارجی بازدیدکننده از تأسیسات هسته‌ای: می‌بینید که ایران قطع‌نامه را اجرا می‌کند
- بهای نفت به مرز ۶۰ دلار رسید
- احمدی‌نژاد در مراسم تقدیر از محققان ترمیم ضایعات نغای کشور: زودتر از چشم‌انداز ۲۰ساله به رتبه‌های علمی برتر در منطقه می‌رسیم.
- بهره‌برداری از شش هزار پروژه صنعتی و حمل‌ونقل در سراسر کشور
- آمریکا در پارس جنوبی مات شد
- دکتر الهام برای وزارت دادگستری به مجلس معرفی شد
- رزمایش مشترک فرانسه، عربستان و کویت در آب‌های خلیج فارس
- رنجبره انسانی هزاران فلسطینی اطراف مسجدالاقصی
- آیت‌الله نوری‌همدانی: انقلاب اسلامی در امتداد عاشورای حسین قرار گرفته است.
- شهرداری تهران برای اولین بار از بورس عوارض می‌گیرد

اطلاعات

- رئیس جمهوری در مراسم بهره‌برداری از مجتمع تولید فراورده‌های دارویی نوترکیب: «دستاوردهای علمی ایران متعلق به همه بشریت است»
- آیت‌الله هاشمی: دشمنان به ناحق علیه ما قطع‌نامه صادر کرده‌اند.
- آسمان تهران هوای پاک را به خود دید
- ۱۹ شرکت صنعت خودرو با افت قیمت مواجه شدند
- طرح مشترک امنیتی آمریکا و عراق در بغداد
- رئیس مجلس: تقارن دستاوردهای علمی ایران با دهه فجر را باید به فال نیک گرفت
- بانک‌ها از هفته آینده ساعت ۷/۳۰ باز می‌شوند
- سلطانیه: ایران دامنه شفاف‌سازی را گزارش می‌دهد
- دیدار فرماندهان نیروی هوایی با مقام معظم رهبری

اعزام

- آقازاده: قطع‌نامه شورای امنیت را اجرا نمی‌کنیم
- هاشمی رفسنجانی: باید از اجماع علیه ایران جلوگیری کنیم
- آشتگی شدید در بودجه ۸۶

انتقاد

- فرهنگیان با حضور در بهارستان: به استرداد لایحه نظام هماهنگ پرداخت اعتراض کردند.
- هاشمی رفسنجانی: باید از اجماع جهانی علیه ایران جلوگیری کنیم
- احمدی‌نژاد: همه پول کشور فدای تار موی یک هم‌وطن
- دعوت به اتحاد از سوی آیت‌الله سیستانی
- ستاری‌فر افق‌های تاریک لایحه بودجه ۸۶ را تشریح کرد: «۳۵ میلیارد دلار مصرف ارزی آشکار لایحه بودجه ۸۶»
- معاون فرهنگی وزیر علوم- با احضار دانشجویان در ایام انتخابات موافق نیستم

جمهوری اسلامی

- هاشمی رفسنجانی در مراسم یادواره سرداران ۱۳۴۰ شهید ورامین: اجازه نخواهیم داد کشور از فناوری هسته‌ای محروم شود
- سالانه حدود ۵۰۰ کیلومتر راه‌آهن جدید در کشور ایجاد می‌شود
- واحد اطلاعات اکونومیسٲ: تولید ناخالص داخلی ایران امسال ۳۶ میلیارد دلار افزایش می‌یابد
- فالو خبر داد: واردات ۱٫۲ میلیون تن گندم برای پرکردن ذخائر استراتژیک ایران

بررسی

- آیت‌الله امینی: در صورت لزوم، خبرگان مرجع صلاحیت نامزدها را از شورای نگهبان تغییر می‌دهد
- هاشمی رفسنجانی: از صفر به دانش هسته‌ای دست پیدا کردیم
- بادامچیان: ضعف در مدیریت کشور باعث نگرانی است
- رئیس جمهور غلامحسین الهام را به عنوان وزیر پیشنهادی دادگستری به مجلس معرفی کرد: الهام از دفتر رئیس‌جمهوری دور شد
- هاشمی شاهرودی در دیدار عبدالعزیز حکیم: آمریکایی‌ها باید دیپلمات‌های ایرانی را در اسرع وقت آزاد کنند
- خوش‌چهره لایحه بودجه ۸۶ را به یک بیمار تشبیه کرد
- حسن بیادی، سخنگوی جمعیت آبادگران جوان: دولت برای احمدی‌نژاد نیست
- هشدار افسران ارشد آمریکایی به جورج بوش: باید بدون پیش‌شرط با ایران، گفت‌وگو کنیم

بخوانید.

۱) آقای محببان، این نوشته شما از صدر تا ذیل همانند یک کلاس اخلاق می‌باشد که مخاطب آن می‌تواند هرکسی (تاکید می‌کنم هرکسی) دیگر غیر از سیدحسن خمینی باشد. پس در این شرایط خاص، به نظر می‌آید پشت این جملات سراسر درس اخلاقی منظوری سیاسی نهفته باشد. ۲) آقای دکتر، ذکر نموده‌اید که برداشت از واقعیت از خود واقعیت مهم‌تر است. بینک و بین‌الله، امروز که سایت جهان نیز و روزنامه کیهان نوشته شما را درج کرده‌اند همان برداشتی از نوشته شما را داشته و با همان نیت آن را چاپ کرده‌اند که شما با این طول و تفصیل ادعای خیرخواهانه‌بودن آن در واقعیت را داشته‌اید؟

۳) ذکر خاطره‌ای را از خانم مصطفوی دختر گرانقدر امام مرقوم نمودید. از صحت‌وسقم آن بی‌اطلاعم و لیکن همین‌قدر می‌دانم که یادگار عزیز امام حاج سید احمد خمینی رحمت‌الله بعد از فوت پدر به مجلس خبرگان رفتند و همین برای نقض سخن شما کافی است.

۴) اگر نیت شما تنها یادآوری تهنیت بود و خدای نکرده لاغیر، کجای مکتب اسلام آورده‌اند که امر به تهنیت را برپید و پشت بلندگو به شخص موردنظر اعلام کنید؟ این است درس تهنیت و اخلاق؟

جناب آقای دکتر اگر فردا صبح نویسنده‌ای برای شما در عموم بنویسد که آقای محببان قلمت را مواظب باش که در خدمت دشمن نباشد. آیا تنها از آن یک نصیحت می‌بینید یا پشت آن به دنبال یک توهین یا کنایه می‌گردید؟ و اگر فقط مراتان امر به تهنیت بوده چرا در این شرایط خاص تنها به یاد تهنیت سید پرموده‌اید؟ که صدالبته فکر می‌کنم امروزه نصیحت تهنیت بیشتر برای قاضیان شورای نگهبان مصداق داشته باشد نه یک نامزد مظلومی که تنها به جرم ثبت‌نام‌کردن در انتخابات از هر چه مسند قدرت است مورد تاخت و تاز قرار گرفته.

۵) اگر ذره‌ای به این نتیجه رسیدید که نوشته شما وسلیله‌ای بوده است برای تخریب هرچه‌بیشتر مرد اخلاق و فقه و سیاست و ذریه پاک پیغمبر، از شما دعوت می‌کنم به درگاه الهی استغفار کنید.
محببان:گذشت زمان تفاوت دوست ودشمن را آشکار خواهد کرد

نقطه پایانی این منظره مکتوب و تلگرامی هم توضیحات امیر محببان بود. توضیحاتی که در آنها بر برخی سخنان موسوی‌بجنوردی صحه گذاشته و برخی را نفی کرده بود. محببان دراین‌باره نوشته بود:
برادر عزیزم پیرامون نکاتی که فرمودید مواردی عرض می‌شود:

۱. فرمودید که «این نوشته شما از صدر تا ذیل همانند یک کلاس اخلاق می‌باشد که...».

پاسخ: دوست من اولین مخاطب این توصیه‌ها خود من هستم، سپس دیگران؛ ضمناً عام‌بودن توصیه مانع از بهره‌گیری افراد من جمله این حقیر کمتر از ظعیر و جناب سیدحسن آقا نیست. اما فرموده‌اید در این شرایط خاص پشت این جملات اخلاقی منظوری سیاسی نهفته باشد. عزیز من؛ شرایط خاص رافع نیاز به اخلاق و تهنیت نیست بلکه اتفاقا در شرایط خاص توصیه به تهنیت لازم‌تر است. چون اله علم هستیذ باز نمی‌کنم؛ اشارتی برای حضرت‌عالی کافی است. اما در باب منظور سیاسی باید بگوییم که هر چند کاربرد این توصیه‌ها در سیاست بیشتر خود را نشان می‌دهد ولی گمان دارم مرا می‌شناسید؛ این سخنان جز از باب خیرخواهی نبوده و نیست؛ گفته‌اند محل قابل و نصیحت قائل؛ اینجانب محل توصیه خویش را قابل دیدم تا شما عزیز چه برداشت کنید.

۲. فرموده‌اید: «ذکر نموده‌اید که برداشت از واقعیت از خود واقعیت مهم‌تر است. بینک و بین‌الله، امروز که سایت جهان‌نیز و روزنامه کیهان نوشته شما را...». پاسخ: چون بینی و بین‌الله خواسته‌اید، می‌گویم؛ بینی و بین‌الله تا زمانی که نوشته شما را خوانند نه از درج مطلب در باب تهنیت‌ها خبری داشته و نه تأثیری در نیت من دارد. درست می‌گویید، برداشت از واقعیت موثرتر از واقعیت است و گویا برداشت شما از اقدام من آن است که بازی سیاسی برای انصراف سیدحسن از ورود به خبرگان طراحی شده و بخشی را من با توصیه اخلاقی اجرا کرده‌ام؟! قطعاً چنین نیست ولی همین برداشت حضرت‌عالی شادی بر صحت همان نظری است که بیان کردم. اما دوست عالمم؛ من برای آنان که بدی مرا خواسته‌اند؛ بدی نخواستم‌ام چه رسد به سیدحسن که جز محبت و احترام ندیدم. شما و سید عزیز بین خود و خدا خلوت کنید و ببینید واقعا چنین برداشتی از ما دارید؟ من آنچه شرط بلاغست با تو می‌گویم، تو خواه از سخنم پند گیر و خواه ملال فرموده‌اید: «ذکر خاطره‌ای را از خانم مصطفوی دختر گرانقدر امام مرقوم نمودید...».

پاسخ: من خاطره را از بزرگی شنیدم که شما و من به صداقت و حسن‌نیتش معتقدیم؛ اما منطق این استدلال درست بود و حضرت‌عالی هم اصل آن را تکذیب نکرده‌اید.

ادامه در صفحه ۷